ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v tăng cường công tác kiểm

tra đảm bảo an toàn điện trong

dịp trước, trong và sau tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

trên địa bàn thị xã

Thị xã Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;

- Điện lực Thành Cổ;

- UBND các phường, xã;

- Công ty CPCT MTĐT Quảng Trị.

Thực hiện Công văn số 11/SCT-QLNL ngày 03/01/2025 của Sở Công

thương về việc tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo an toàn điện trong dịp

trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn tỉnh; để phòng

tránh tai nạn, sự cố và các vụ cháy có nguyên nhân do điện gây ra, đảm bảo an

toàn tính mạng, tài sản của người dân và đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên

tục phục vụ yêu cầu hoạt động chính trị, xã hội, sản xuất kinh doanh và nhu cầu

sinh hoạt, vui chơi của Nhân dân, nhất là trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025, UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật, giáo dục người

dân, doanh nghiệp hiểu và chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ an toàn

công trình lưới điện cao áp, công tác an toàn điện và các biện pháp sử dụng điện

an toàn trong sản xuất, sinh hoạt, dịch vụ, sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và

hiệu quả, các biện pháp phòng, tránh tai nạn điện, phòng cháy, chữa cháy.

2. Tổ chức kiểm tra bảo đảm công tác an toàn điện, có biện pháp phòng

tránh các nguy cơ cháy nổ có nguyên nhân do điện đối với các khu dân cư, các

công trình đặt tại khu vực công cộng, các chợ, các trường học, các tụ điểm văn

hóa…trên địa bàn.

3. Công ty CPCT MTĐT Quảng Trị (đơn vị quản lý, vận hành hệ thống

điện chiếu sáng công cộng trên địa bàn) thường xuyên kiểm tra, bảo trì, rà soát

tất cả các thiết bị đóng cắt, bảo vệ, hệ thống nối đất và lắp đặt các thiết bị bảo vệ

dòng điện rò trên đường dây dẫn điện của hệ thống điện chiếu sáng công cộng

trong phạm vi quản lý của đơn vị nhằm đảm bảo các yêu cầu về tiêu chuẩn kỹ

thuật và an toàn điện; kịp thời phát hiện và ngăn ngừa, phòng tránh nguy cơ gây

sự cố, rò điện, gây tai nạn điện.

4. Điện lực Thành Cổ: Có kế hoạch, phương án đảm bảo cung cấp điện

ổn định, liên tục, đảm bảo an ninh, an toàn phòng chống cháy nổ trong dịp tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; khẩn trương kiểm tra, thay thế các vật tư, thiết bị

không đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn kỹ thuật về an toàn điện; kiểm tra các

phương tiện, vật tư dự phòng đảm bảo số lượng, chất lượng để kịp thời khắc

phục sự cố đảm bảo cung cấp điện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo

kết quả về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 05/02/2025 để tổng

hợp, báo cáo Sở Công thương theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công thương tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

		NGUYỄN HỒNG SƠN
	2025-01-08T10:18:39+0700
	Signer's office
	NGUYỄN HỒNG SƠN
	Signing document

		2025-01-08T10:52:05+0700

		2025-01-08T10:52:05+0700

		2025-01-08T10:52:05+0700

		2025-01-08T10:52:05+0700